衢州市人民医院

温州医科大学附属衢州医院

1

关于举办 2024 年浙江省继续医学教育项目

《SimMan3G 模拟人结合原位案例模拟对

住院医师急救综合能力提升中的应用》

线下培训班的通知

各医疗单位,我们开设浙江省继续医学教育项目

《SimMan3G模拟人结合原位案例模拟对住院医师急救综

合能力提升中的应用》培训班，项目编号：2024-10-00-017。

本次培训班由衢州市人民医院主办，邀请了省内急诊急救相

关知名专家线下授课交流，讲授各种急救能力提升相关课程，

以及如何在能力提升过程中使用模拟人结合案例演练在住

院医师能力提升中的实际应用等。全程参加培训的学员经

考试合格后，授予省级继续医学教育Ⅰ类学分5分。现将培

训有关事宜通知如下：

一、培训时间

2024 年 12 月 14 日-15 日。

二、培训地点

衢州市国金滨江酒店山川厅（衢州市衢江区江滨中路

33 号）。

三、参加对象

衢州市人民医院

温州医科大学附属衢州医院

2

从事急诊急救与重症以及临床教学培训工作的医务人员。

四、培训内容

围绕住院医师医患沟通核心技能如何提升、基于案例的

团队模拟训练在住院医师高级生命支持培训应用、高仿真模

拟教学介绍等内容进行授课。

五、费用标准

本次继续教育培训班不收取费用，交通住宿费用自理。

六、报名方式

现场报名加现场医教管理 APP 扫码签到。

七、联系方式

浙江省衢州市智慧新城闽江大道 100 号衢州市人民医院急

诊科

电话：0570-3121233（办）

联系人： 陈毓 13186738895。

八、注意事项：

现场报名，名额有限，报满为止。请报名的同仁务必准

时参加，培训需要完成医教管理系统考试、评价后授予学分。

衢州市人民医院教学处

2024 年 12 月 9日

衢州市人民医院

温州医科大学附属衢州医院

3

课程表

《SimMan3G模拟人结合原位案例模拟对住院医师急救综合能力提升

中的应用》

项目编号：2024-10-00-017 时间：2024.12.14-12.15

时间 授课内容 主讲人 职称 单位

12

月

14

日

8:30-9:10 住院医师医患沟通核心技能如何提升 李章平 主任医师
温州医科大学

仁济学院

9:10-9:50
规范成人心脏骤停后综合管理，提升急救

能力
张茂 主任医师

浙江大学附属

第二医院

9:50-11:10 医护配合情景模拟教学中的团队合作 汪娅君 副主任护师
衢州市人民医

院

11:10-12:30 常见中毒的处置流程 柳月珍 主任医师
衢州市人民医

院

13:30-14:50 常见危重症的识别与处置流程 徐善祥 主任医师
浙江大学附属

第二医院

14:50-15:30 高仿真模拟教学介绍 王春霞 副主任医师
衢州市人民医

院

15:30-16:10
基于严重创伤案例结合高仿真模拟人的训

练提升住院医师的急救能力
姜锋芒 副主任医师

衢州市人民医

院

16:10-16:50
基于住院医师规范化培训中岗位胜任力的

评价体系建设
卢中秋 主任医师

温州医科大学

附属第一医院

12

月

15

日

8:30-9:10 心肺复苏最新进展 崔益明 主任医师
衢州市人民医

院

9:10-10:30
基于案例的团队模拟训练在住院医师高级

生命支持培训应用
陈毓 主任医师

衢州市人民医

院

10:30-11:10 特殊情况下高级生命支持异与同 陈毓 主任医师
衢州市人民医

院